
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/406/22 

RADY GMINY W PARZĘCZEWIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parzęczew na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) – Rada Gminy w Parzęczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się budżet Gminy Parzęczew na 2022 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 62.536,00 zł 

(słownie złotych: sześćdziesiąt dwa tysiące pięćset trzydzieści sześć 00/100), w związku z rozwiązaniem umowy 

o przyznaniu pomocy nr 00179-65150-UM0500275/20 na realizację projektu pn.: „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w gminie Parzęczew - Etap III” oraz rozwiązaniem umowy o dofinansowanie ze środków 

WFOŚiGW w Łodzi nr 654/GW/PD/2021 w formie pożyczki i dotacji na realizację zadania pn.: „Uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej w gminie Parzęczew - Etap III”, zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 do niniejszej 

uchwały.   

§ 2. Dokonuje się przeniesień w budżecie Gminy Parzęczew na 2022 rok po stronie wydatków w kwocie  

108.933,13 (słownie złotych: sto osiem tysięcy dziewięćset trzydzieści trzy 13/100), zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się budżet Gminy Parzęczew na 2022 rok po stronie przychodów i rozchodów o kwotę 

17.287,00 zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych z przeznaczeniem na spłatę otrzymanych pożyczek, zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W Uchwale Nr XLI/339/21 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Parzęczew na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust 1. otrzymuje brzmienie:  "1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 4.971.359,99 zł z tytułu: 

kredytów i pożyczek do kwoty 908.325,80 zł, z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.398.957,78 zł, 

wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.117.982,03 zł oraz przychodów 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 347.142,45 zł i przychodów jednostek 

samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 6 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

198.951,93 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały."; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie:  "§ 7. Budżet na 2022 rok zamyka się deficytem w wysokości 4.045.747,19 zł, który 

zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 2.381.670,78 zł, wolnymi środkami o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.117.982,03 zł oraz przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1071



z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 347.142,45 zł i przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 6 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 198.951,93 zł"; 

3) Załącznik Nr 3 „Wydatki majątkowe na 2022 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) Załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parzęczew. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

w Parzęczewie 

 

 

Władysław  Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1071



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/406/22 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NMA 2022 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące 26 018 584,32 0,00 0,00 26 018 584,32 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

55 490,10 0,00 0,00 55 490,10 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 62 536,00 -62 536,00 0,00 0,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

55 128,00 -55 128,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 62 536,00 -62 536,00 0,00 0,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

55 128,00 -55 128,00 0,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

55 128,00 -55 128,00 0,00 0,00 

  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego 

funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

7 408,00 -7 408,00 0,00 0,00 

majątkowe 14 876 841,43 -62 536,00 0,00 14 814 305,43 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1071



 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

7 321 779,81 -55 128,00 0,00 7 266 651,81 

Ogółem: 40 895 425,75 -62 536,00 0,00 40 832 889,75 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

7 377 269,91 -55 128,00 0,00 7 322 141,91 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1071



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/406/22 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2022 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 372 721,62    -18 279,55  354 442,07    

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 106 279,55    -18 279,55  88 000,00    

  4580 Pozostałe odsetki 0,00    1 408,00  1 408,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00    86 592,00  86 592,00    

   

01010. UPORZĄDKOWANIE 

GOSPODARKI WODNO-
ŚCIEKOWEJ W GMINIE 

PARZĘCZEW - ETAP III - 

WYDATKI POZA PROJEKTEM 

0,00    86 592,00  86 592,00    

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
55 128,00    -55 128,00  0,00    

   

01044. UPORZĄDKOWANIE 
GOSPODARKI WODNO-

ŚCIEKOWEJ W GMINIE 

PARZĘCZEW - ETAP III 

55 128,00    -55 128,00  0,00    

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
51 151,55    -51 151,55  0,00    

   

01044. UPORZĄDKOWANIE 

GOSPODARKI WODNO-

ŚCIEKOWEJ W GMINIE 

PARZĘCZEW - ETAP III 

51 151,55    -51 151,55  0,00    

801   Oświata i wychowanie 8 778 481,17    -44 256,45  8 734 224,72    

 80101  Szkoły podstawowe 6 268 666,40    -44 256,45  6 224 409,95    

  4270 Zakup usług remontowych 18 500,00    20 933,13  39 433,13    

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
171 569,58    -65 189,58  106 380,00    

   

80101. NAPRAWA POKRYCIA 

DACHOWEGO NA BUDYNKU 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ W 
CHOCISZEWIE 

160 569,58    -65 189,58  95 380,00    

Razem: 44 941 172,94    -62 536,00  44 878 636,94    
        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1071



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/406/22 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2022 ROK  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

010   Rolnictwo i łowiectwo 106 279,55 - 19 687,55 86 592,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 106 279,55 - 19 687,55 86 592,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 86 592,00 86 592,00 

 

   

01010. UPORZĄDKOWANIE 

GOSPODARKI WODNO-

ŚCIEKOWEJ W GMINIE 

PARZĘCZEW - ETAP III - 

WYDATKI POZA PROJEKTEM 

0,00 86 592,00 86 592,00 

 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
55 128,00 - 55 128,00 0,00 

 

   

01044. UPORZĄDKOWANIE 

GOSPODARKI WODNO-

ŚCIEKOWEJ W GMINIE 

PARZĘCZEW - ETAP III 

55 128,00 - 55 128,00 0,00 

 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
51 151,55 - 51 151,55 0,00 

 

   

01044. UPORZĄDKOWANIE 

GOSPODARKI WODNO-

ŚCIEKOWEJ W GMINIE 

PARZĘCZEW - ETAP III 

51 151,55 - 51 151,55 0,00 

 

600   Transport i łączność 6 738 949,95 0,00 6 738 949,95  

 60016  Drogi publiczne gminne 6 738 949,95 0,00 6 738 949,95  

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
6 738 949,95 0,00 6 738 949,95 

 

   

60016. PRZEBUDOWA UKŁADU 

KOMUNIKACYJNEGO NA 

DROGACH GMINNYCH NR 

120276E,120277E, 120289E WOKÓŁ 

PROJEKTOWANEGO ZBIORNIKA 

RETENCYJNEGO TKACZEWSKA 

GÓRA - ETAP I   

6 738 949,95 0,00 6 738 949,95 

 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 135 559,75 0,00 10 135 559,75  

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
19 243,13 0,00 19 243,13 

 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
19 243,13 0,00 19 243,13 

 

   

70005. MODERNIZACJA 

SCHODÓW ZEWNĘTRZNYCH 

PRZY BUDYNKU GMINNEGO 

OŚRODKA ZDROWIA W 

PARZĘCZEWIE 

15 000,00 0,00 15 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1071



   

70005. UZBROJENIE TERENÓW 

INWESTYCYJNYCH W GMINIE 

PARZĘCZEW - WYDATKI POZA 

PROJEKTEM 

4 243,13 0,00 4 243,13 

 

 70095  Pozostała działalność 10 116 316,62 0,00 10 116 316,62  

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
389 000,00 0,00 389 000,00 

 

   

70095. REWITALIZACJA 

MIEJSCOWOŚCI PARZĘCZEW - 

ETAP IV - WYDATKI POZA 

PROJEKTEM 

389 000,00 0,00 389 000,00 

 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
6 664 890,72 0,00 6 664 890,72 

 

   

70095. REWITALIZACJA 

MIEJSCOWOŚCI PARZĘCZEW - 

ETAP IV 

6 664 890,72 0,00 6 664 890,72 

 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
3 062 425,90 0,00 3 062 425,90 

 

   

70095. REWITALIZACJA 

MIEJSCOWOŚCI PARZĘCZEW - 

ETAP IV 

3 062 425,90 0,00 3 062 425,90 

 

750   Administracja publiczna 156 399,90 0,00 156 399,90  

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
156 399,90 0,00 156 399,90 

 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
57 000,00 0,00 57 000,00 

 

   

75023. REMONT POMIESZCZEŃ W 

BUDYNKU URZĘDU GMINY 

WRAZ Z WYPOSAŻENIEM 

57 000,00 0,00 57 000,00 

 

  6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
99 399,90 0,00 99 399,90 

 

   75023. CYFROWA GMINA 99 399,90 0,00 99 399,90  

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
170 000,00 0,00 170 000,00 

 

 75410  
Komendy wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej 
10 000,00 0,00 10 000,00 

 

  6170 

Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 

   

75410. FUNDUSZ WSPARCIA PSP 

NA ZAKUP SAMOCHODÓW 

RATOWNICZO-GAŚNICZYCH, 

SAMOCHODÓW SPECJALNYCH, 

POJAZDÓW I WYPOSAŻENIA 

10 000,00 0,00 10 000,00 

 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 160 000,00 0,00 160 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1071



  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

160 000,00 0,00 160 000,00 

 

   

75412. DOTACJA CELOWA DLA 

OSP CHOCISZEW NA WKŁAD 

WŁASNY W ZWIĄZKU Z 

REALIZACJĄ PROJEKTU PN. 

ZAGOSPODAROWANIE 

PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W 

MIEJSCOWOŚCI CHOCISZEW 

30 000,00 0,00 30 000,00 

 

   

75412. DOTACJA CELOWA DLA 

OSP OPOLE NA ROZBUDOWĘ 

BUDYNKU OSP - ETAP II 

130 000,00 0,00 130 000,00 

 

801   Oświata i wychowanie 189 569,58 - 65 189,58 124 380,00  

 80101  Szkoły podstawowe 171 569,58 - 65 189,58 106 380,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
171 569,58 - 65 189,58 106 380,00 

 

   

80101. NAPRAWA POKRYCIA 

DACHOWEGO NA BUDYNKU 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ W 

CHOCISZEWIE 

160 569,58 - 65 189,58 95 380,00 

 

   

80101. WYMIANA LAMP 

OŚWIETLENIOWYCH NA HALI 

SPORTOWEJ PRZY SZKOLE 

PODSTAWOWEJ W 

PARZĘCZEWIE 

11 000,00 0,00 11 000,00 

 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 18 000,00 0,00 18 000,00 

  6060 
Wydatki za zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
18 000,00 0,00 18 000,00 

   
80148. POSIŁEK W SZKOLE I W 

DOMU 
18 000,00 0,00 18 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
622 287,52 0,00 622 287,52 

 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 222 287,52 0,00 222 287,52 
 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
222 287,52 0,00 222 287,52 

 

   

90002. BUDOWA GMINNEGO 

PUNKTU SELEKTYWNEJ 

ZBIÓRKI ODPADÓW 

KOMUNALNYCH W 

PARZĘCZEWIE 

222 287,52 0,00 222 287,52 

 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
250 000,00 0,00 250 000,00 

 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
250 000,00 0,00 250 000,00 

 

   

90005. BUDOWA SYSTEMU 

ENERGETYCZNEGO W GMINIE 

PARZĘCZEW 

WYKORZYSTUJĄCEGO 

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII 

250 000,00 0,00 250 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1071



 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

  6210 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych 

zakładów budżetowych 

150 000,00 0,00 150 000,00 

 

   

90017. DOTACJA CELOWA DLA 

ZAKŁADU GOSPODARKI 

KOMUNALNEJ W PARZĘCZEWIE 

NA BUDOWĘ INFRASTRUKTURY 

KANALIZACYJNEJ W GMINIE 

PARZĘCZEW 

100 000,00 0,00 100 000,00 

 

   

90017. DOTACJA CELOWA DLA 

ZAKŁADU GOSPODARKI 

KOMUNALNEJ W PARZĘCZEWIE 

NA ROZBUDOWĘ I 

MODERNIZACJĘ 

INFRASTRUKTURY 

WODOCIĄGOWEJ W GMINIE 

PARZĘCZEW 

50 000,00 0,00 50 000,00 

 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
60 000,00 0,00 60 000,00 

 

 92116  Biblioteki 60 000,00 0,00 60 000,00  

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

60 000,00 0,00 60 000,00 

 

   

92116. DOTACJA DLA GBP NA 

WKŁAD WŁASNY W PROJEKCIE 

PN. ROZWÓJ INFRASTRUKTURY 

REKREACYJNEJ W 

PARZĘCZEWIE 

60 000,00 0,00 60 000,00 

 

926   Kultura fizyczna 188 000,00 0,00 188 000,00  

 92601  Obiekty sportowe 188 000,00 0,00 188 000,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
188 000,00 0,00 188 000,00 

 

   
92601. MODERNIZACJA BOISKA 

SPORTOWEGO W PARZĘCZEWIE 
35 000,00 0,00 35 000,00 

 

   

92601. MODERNIZACJA BOISKA 

SPORTOWEGO W PARZĘCZEWIE 

- INFRASTRUKTURA SPORTOWA 

PLUS 

153 000,00 0,00 153 000,00 

 

Razem 18 367 046,25 - 84 877,13 18 282 169,12  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1071



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/406/22 

Rady Gminy w Parzęczewie 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

          Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

    

Lp. Treść Paragraf Kwota  2022 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody  40 832 889,75 

2. Wydatki  44 878 636,94 

 Wynik budżetu (nadwyżka/deficyt)  -4 045 747,19 

 Finansowanie  4 045 747,19 

3. Przychody ogółem:  4 971 359,99 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 347 142,45 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 198 951,93 

 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 1 117 982,03 

 Przychody z zaciągniętych na rynku krajowym pożyczek i kredytów § 952 908 325,80 

 Nadwyżka z lat ubigłych § 957 2 398 957,78 

4. Rozchody ogółem:  925 612,80 

 Spłaty otrzymanych krajowych: § 992 925 612,80 

 pożyczek  125 612,80 

 kredytów  800 000,00 

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1071


		2023-02-08T14:24:30+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




